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ZA,RZĄDZ:t:NIE MINISTRA FINANSÓW 
: ~ 

:& dnja 17 sierpnia 1957 r. 

w sprawie księgowego ujęcia oraz rozliczenia z budżetem przez uspołecznione przedsiębiorstwa handlowe gaitron~- , -, 
miezne wyników przeszacowania remanentów napojów allroh$'lowych na dzień 10 siefpQia 1957 r. 

Na podstawie - § 1 pkt i 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 1 kwietnia 1950 r. _ w spra-wie zakresu działania Mini­
stra Finansów i zmiany zakresu działania Państwowej Komi­
sji Planowania Gospodarczego (Dz. U. z 1950 r. Nr 22, poz. 188 
i z 1951 r. Nr 25, poz. i85) oraz w związku z uchwałą nr 304 
ltady Ministrów z dnia 7 sierpnia 1957 r. w sprawie zmian 
cen napojów alkoholowych zarządza się, co następu]e: 

§ l. Przepisy niniejszego zarząd-zenia dotyczą państwo. 
wych i spółdz'ielczych przedsiębiorstw i zakładów prowadzo­
nych według zasad rozrachunku gospodarczego. 

/ § 2. 1. Przeszacowanie zapasów objętych zmianą cen 
przeprowadza się na podstawie spisu z natury. sporządzonego 

, na dzień wprowadzenia zmiany cen, zgodnie z obowiązują­
cymi przepisami. 

2. Podstawą do rozliczeń z tytułu zmiany cen jest zbior­
cze zestawienie wyników spisu, sporządzone przez przedsię-
J>iorstwo. ' 

§ 3. 1. W jednostkach ewidencjonujących towary w ce­
nie zakupu wycenIa się zapasy towarowe (zapasy ewidencjo­
nowane na odpowiednich kontach towarów), objęte ' zmianą 
_cen: 
" l) w cenach zakup'u obowlązująqch przed zmianą cen; 
, 2) w cenach zakupu obowlłl2ujl\cych po wprowadzeniu zmia-

ny cen. 
2~ Wynikiem przeszacowania jest różnica pomiędzy war­

tO$cią towar6w podlęgających przeszacowaniu, obliczona ' we­
~ug ,cen Określonych w ust. l pkt 1. a warto$dą tychże to­
:w.ąrów,obiiczoną Y'edługcenokreślonych w u,st. 1 pkt l . 

'. . § 4. ' L W j ednostkach ewidencjonujących towary w 'ce­
nach innych ' niż teny zakupu (np. , w cenach hurtowych lub 
dj!ialicznych) i rejestrujących odchylenia od tych ' cen zapasy 
k)warowe objęte zmianą cen wyćeniasię: 

l) w cenach ewidencyJnych, 5tosowany~h przed wprowadze­
niemzmiany cen, 

2) w cenach e'\'/idencyjnych, które stosówlmebędą po ' }..,pro­
wadzeniu zmiany cen. 
2. Dla ustalenia wyników przeszacowania należy ponad­

to określić: 
1) odchylenia przypadające na towary objęte zmianą cen 

przed wprowadzeniem zmiany cen', 
2) odchylenia przypa:daj ące na towary obj ę te zmi aną cen po 

wprowadzeniu zmiany cen. 
3. Wynikiem przeszacowania jest różnica pornlędzy war­

tością towarów, obliczoną według cen okreś lonych w § 4 

ust. 1 pkt l, a wartością tychże towarów, obliczoną według 

cen określonych w § 4 ust. 1 pkt 2, skorygowaną o roZnlcę 
wartości ' odchyleń [różnicę pomiędzy wartością odchyleń , 
przypadającą na towary objęte zmianą cen, przed wprowa­
dzeniem zmiany cen (ust. 2 pkt 1). a wartością odchyleń, 

przypadającą 'na towary objęte zmianą, po Wprowadzeniu 
zmiany cen (ust. 2 pkt 2)]. 

-§ 5, Towary zafakturowane przez, dostawcę po cenach ' 
obowiązujących przed wprowadzeniem zmiany cen, a znajdu­
jące się w drodze do odbiorcy w dniu wprowadzenia zmiany 
cen, podlegają przeszacowaniu przez odbiorcę pod datąpny­
jęcia towarów do magazynu. Podstawę przeszacowania tych' 
towarów stanowią dowody ich przyjęcia, w których uwidocz­
nione powinny być dane wym ienione w § 3 lub w § ',4. 

§ 6. Towary nie przyję te przez odbiorcę przeszacowuje 
dostawca pod datą przyjęcia ich zwro tu do magazynu włas­
nego lub ponownej sprzedaży z magazynu odbiorcy. 

§ 1, 1. Towary, które znajdują się w dniu wprowadze­
nia zmiany cen w posiadaniu odbiorców i zostałyprzeż I\ich 
przyjęte, lecz nie zafakturowane przez dos,tawcę (dostawy;' 
nie fakturowane), przeszacow\Jje odbiorca. ' " " . 

2. Towary wysłan~ przez dostawców do odbiorców, .Iecz ' 
nie sprzedane, a zarejestrowane w dniu wprowadzenie zmi~- , 
ny cen na koncie "Towary wysłane" , nie podlegaj" przesza- ' 
cowaniu przez dostaw.cę. . 

§ 8. ' t. ~yniki przeszacowallia towarów zaksięgować na- ' ,'­
leży na dobro konta ' ".Rozrachunki z ' tytułu różnic ' budżet o- ' . 
wych" oraz w ci~iar włił.~dwego konta przemaciollego dą .:i" ·': 
~\V.ide~~jl ; towarQw (r6i.iłiCe , :r; przeszacowania -cenewl<iencyj- '-- • 

-ny~h towarów) i na dobrą konta przeznaczoriego do ~widen~ " ,: 
cji qd~łiyleń ód Cen ewidencyjnych (różnICe z prześza~owania , ', , :.~ 
od~hyl~ń ~d cen ewideącyj~ych towarów). . .c , ' :".:. \ 

2. , -J(sięgowanie wyników prżeszecowania , przeprowadza 
przedsiębiorstwo pod datą wprowadzenia zmiany cen, a w 'l ,,4 
przypadkach, o których mowa w §§ 5 i 6, pod datą ' przyję-

cia lub zwrotu do magazynu., 

§ 9. Ustalone na koncie "Rozrachunki z tytułu roznIc 
budżet-owYl=h" wyniki przeszacowania podlegają odprowadze­
niu do budżetu jako dodatnie- różnice budżetowe w terminie 
do dnia 25 września 1957 r. . 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 11 sierpnia 1957 r. , 

Minister Finansów: T. Die /ri ch 
, i 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA . FINANSÓW 

z dnia 22 sierpnia 1957 r, 

w sprawie składania, badania, przyjmowania ł zatwierdzania sprawozdań finansowych. 

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 8 i 9 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia l kwietnia 1950, r. w sprawie zakresu dzia­
łania Ministra Finansów i zmiany zakresu działania Państwo­
wej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. z 1950 r, 
Nr 22, poz. 188 i z 1951 r. Nr 25, poz. 185) oraz w wyko--

naniu przepisów §7 uchwały nr 332 Rady Ministrów z dnia 
16 sierpnia 1957 r. w sprawie badania sprawozdań finanso-· 
wych przedsiębiorstw państwowych ' działających według ' za­
sad rozrachunku gospodarczego (Monitor Polski Nr 73: poz. 
438) zarządza się, co następuje: 


